(Vers 1140) - CHEVALIER (U.), Regeste dauphinois, tome I, n°3610.
Guillaume Filippi, de Surieu (Suireu), vend aux frères de Bonnevaux 12 setérées de terre à Landrin (L-ns), etc., au prix de 190 sols. Garants : Ponce de Roussillon, etc. Témoins : Isard de Bellegarde. Approbation de Pierre Heremita et de Guillaume de Mercurol. Témoins : Muntarsin d'Albon (Helbone).... Pierre de Treffort (Trafforth), prieur de St-Avit.
CHEVALIER (U.), dans Bull. cit. D, II, 122-3 ; Cart. Bonn. 106-7, n°255.

1155-1163 - CHEVALIER (U), Chartes de Saint-Maurice de Vienne, de l’abbaye de Léoncel et de l’église de Valence, Paris, Picard, 1912, p. 10-11, Fol 81, n°201.
In Dei nomine. Presidente domno Stephano Viennensi ecclesie, per manum Willelmi decani, emit communia fratrum de Poncium de Rossillone totum decimum de Bellaguarda, quod libere suum erat et in partem hereditatis ei contigerat, deditque ei communia 40 solidos Viennensis monete et 30 solid. duidis suis. Propter hoc laudavit et donavit quicquid in eisdem decimis habebat vel aliquis pro eo ecclesie Viennensi in perpetuum libere et quiete habendum et possidendum. Hoc laudavit ipse et uxor sua et filii sui Aimo et Girardus et Guigo, et Willelmus de Rossillone consanguineus ejus. Presentibus militibus suis Obtamaro Riculphi et Olivario (= Otmaro) et Guigone de Rossillone. Factum est hoc per manum Willelmi decani Viennensis ; presentibus canonicis Guigone d’Albaripa, Alamanno archidiacono, Amedeo cantore, Rostagno de Albaripa, Ugone Ruffo, Hectore de Ornaceu. Si quis autem hanc venditionem vellet infringere vel aliquam injuriam ecclesie Viennensi inferre, iram omnipotentis Dei eum dam(net) et ab. semper incurrat, et nostro anathemi Viennensis archiepiscopi se noverit subjacere.
XIIe siècle - CHEVALIER Ulysse (chanoine), Description analytique du cartulaire de Saint-Maurice de Vienne suivie d’un appendice des chartes et chronique inédite des Evêques de Valence et de Die, collection de cartulaires dauphinois, tome 2, 2e livraison, Valence, 1891, n°201 p. 44.
Au folio 81 recto, 1ère col., est la note d’une vente passée (par) le doyen et chanoines de Vienne aux frères de Pons de Rossillon, de toute la dîme de Bellegarde, où sont relatés les noms des présents, sans aucune date.

XIIe siècle - CHEVALIER Ulysse (chanoine), Description analytique du cartulaire de Saint-Maurice de Vienne suivie d’un appendice des chartes et chronique inédite des Evêques de Valence et de Die, collection de cartulaires dauphinois, tome 2, 2e livraison, Valence, 1891, n°202 p. 44.
Audit folio (81 recto), 2e col., est la note d’un acte par (lequel) le chapitre de St-Maurice de Vienne donne aux religieux de St-Pierre hors les portes de Vienne la 6e partie de la dîme de Bellegarde, au sujet de laquelle ils avaient eu des différends, sans date et sans signature.

1160-1167 - CHEVALIER (U.), Cartulaire de Bonnevaux, charte 95 p. 63-64.
.... Umbertus de Bellagarda tertiam partem terre de Estranbino, laude et consensu uxoris sue Esclarmundie, de cujus jure erat, dedit… Bonevall(ensibus)…, acceptis 400 solidis… ; et promisit… filios et filias suas, cum ad etatem laudandi venirent,..laudare facere… Et dedit fidejussores Nantelmum de Chattunayo et fratrem ejus Umbertum, et Petrum de Molneto… Hoc factum est per manum domni Petri abbatis Bonevallis. Testes sunt Soffredus et Villelmus de Pinnano, Ervisius et Sibodus monachi, Arnaldus de Mayreu et Durannus Villicus, Aalardus de Loco Dei et Ervisius de Somonz, Maconeya et Johannes Galchis et Willelmus Girardi, qui predictum donum laudavit et uxorem suam laudare faceret promisit… Item apud Altam Ripam Hugo de Bella Garda, frater predicti Humberti, …..se et Sibodum de Claromonte et nepotem ejus Giraldum de Lay fidejussores dedit… Item apud Pinetum fecerunt fidejussionem, jubente Umberto, Willelmus Guenis et Latardus frater ejus, et Rorgo de Revello et Petrus Umberti. Testes sunt Guigo de Parzia et Willelmus Girardi, Umbertus Gauterii et Petrus de la Festal, Aristotiles et Arnaldus de Mayreu, qui etiam laudavit… Item apud Bellamgardam, jubente Umberto et uxore ejus Esclarmundia, fecerunt fidejussionem….Berlio Falconis et Petrus de Altafay et Willelmus Othmari…..Testes sunt Sinfredus de Bellagarda et Ademarus Bestenz, frater ejus, Willelmus Othmari et Martinus capellanus de Bellagarda.
Estranbino : paroisse d’Estrablin, mandement de Châtonnay (commune actuelle de Sainte-Anne sur Gervonde).
Esclarmundia était la sœur de Nantelme et d’Humbert de Châtonnay.

1164 - CHEVALIER (U.), Regeste dauphinois, tome I, n°4169.
Drodon de Beauvoir (Bellovidere), élu [archevêque] de Lyon, donne une villa à Pierre, abbé de Bonnevaux; son neveu Guillaume accorde son assentiment. Témoins. Comme Rostang de Beauvoir, Rostang de Collonge. Boson de Bournay, Oolard et Adémar de Beauvoir, et les fils d'Isard de Bellegarde avaient des droits sur cette villa, il les désintéressa par échange en terre ou en argent.
- Semblables dons firent Garnier de l'Orme (Ulmo), Romain Troynel et Durand de Chanas (Canalibus), à Villefranche; Etienne d'Estrablin (Establino) et les fils de Jean Lunel, Pierre Odoard et Jovenz de Lieudieu, le mistral Pierre de St-Jean, Johannin mistral de Bellegarde. Drodon donne pour garants Teric de Septème. Jocerand de Revel, Guillaume de Broen, Berlion de Bourgoin, Drodon de Bournay, etc.
CHEVALIER (U.), dans Bull. acad. Delphin. 1), II, 46-7 ; Cart. de Bonnevaux, 30-1, n°54.
CHEVALIER (U.), Cartulaire de Bonnevaux p. 46-47, charte 54 : Johanninus ministralis de Bellagarda

(1189 ?) - CHEVALIER (U.), Regeste dauphinois, tome I, n°5088.
A Virieu et Bellegarde, arrivé à sa fin, Berlion de Bellegarde céda [aux frères] de Bonnevaux, entre les mains de son neveu Raynaud, le setier de froment qu'on lui devait comme cens sur ce qu'il avait donné à la Perrière (Petraria) ; témoins : les deux Burnon de Revel, oncle et neveu, etc. Son neveu Adémar abandonna ensuite un autre setier entre les mains de l'abbé Hugues ; témoins. Sa femme Algerda, son fils Falcon, son frère Martin et son neveu Raynaud approuvent apud Vyriacum ; témoins. Son frère Martin fit une autre donation, dont témoin son mistral Hugues Canutus ; fait près de l'église de Bellaguarda. Enfin Pierre d'Altafaya fit remise du setier de froment que les religieux lui devaient, quand il se disposa à partir pour Jérusalem en compagnie de Drodon [de Beauvoir]. CHEVALIER (U.), dans Bull. acad. Delphin. D, Ii, 165 ; Cart. de Bonnevaux, 149, n°373.
1168-1194 - CHEVALIER Ulysse, Cartulaire de Bonnevaux, in Bulletin de l’Académie Delphinale, 4e série, tome 2, 1887-1888, p 17-214, Grenoble, 1889, charte 373 p. 165.
…..Berlio de Belleguarda in extremis suis dedit….Bonevallensibus……., in manu fratris Raynaldi nepotis sui,….sestarium frumenti..quem….debebant ei pro censa, pro rebus quas eis antea dederat.. Petrarie… Testes sunt uterque Burno de Revello, avunculus videlicet et nepos, Falco de Challiaco et Poncius nepos ejus, Oliverius et Boso de Pyseio, Siboudus de Tornino et Chatbertus Runcinus, Rainaldus de Revello et Matheus. Postea autem Ademarus de Bellaguarda, nepos predicti Berlionis, dedit….Bonevallensibus…alium sestarium frumenti…., in manu domni Hugonis abbatis… Testes… : Raynaldus et Andreas de Petraria, Gilbertus et Poncius de Montibus… Hoc laudaverunt, apud Vyriacum, Algerda uxor Ademari et Falco ejus filius, et Martinus frater Ademari et Rainaldus nepos ejus. Testes sunt Petrus de Altafaya et W. nepos ejus, Simfredus et Ademarus Bestens, Berlio Falconis et W. Panis Frumenti et Durannus Lupus…Dedit postea Martinus de Bella Guarda, frater predicti Ademari, …..Testes sunt…Rainaldus et Matheus, Petrus de Altafaya, Gilbertus Languiri et Hugo Canutis, ministralis ejusdem Martini,…. Factum juxta ecclesiam de Bellaguarda. Item Petrus de Altafaya, quando cum domino Drodone Jerosolimam ire disposuit, dedit Bonevallensibus sestariam frumenti quem ei debebant…
Petraria: la Perrière, hameau de Primarette.
1188 - CHEVALIER (U.), Regeste dauphinois, tome I, n°5044.
A Bellegarde et Virieu, Adémar de Bellegarde donne [aux frères] de Bonnevaux le quart du bois de Mangia de Buerz. Lui, son fils Falcon et son frère Martin confirment la chose apud Bellam Gardam ; cautions : Guillaume de Bellegarde et son frère Isard. Témoins : un convers, des chevaliers, un prêtre, etc. Il corrobore une 3e fois ce don apud Viriacum, dans sa maison, avec l'assentiment de sa femme Algarda et de ses filles Stephana et Garcina. témoins. CHEVALIER (U.), dans Bull. acad. Delphin. D, II, 171 ; Cart. de Bonnevaux, 155, n°391.
CHEVALIER (U.), Cartulaire de Bonnevaux, charte 391 p. 171 : (…) confirmaverunt tercio hoc donum apud Viriacum in domo sua ubi laudaverunt hec uxor ejusdem Ademari Algarda et due eorum filie Staphana et Garcina

1191-1192 - CHEVALIER Ulysse, Cartulaire de Bonnevaux, in Bulletin de l’Académie Delphinale, 4e série, tome 2, 1887-1888, p 17-214, Grenoble, 1889, charte 395 p. 172-173.
Domina Joheta, uxor Willelmi de Bellagarda, et Ysardus frater ejusdem Willelmi donaverunt Deo et fratribus Bonevallis, pro anima ejusdem Willelmi, unum sestarium frumenti annuale… Testes sunt Hugo de Bellagarda, Nantelmus Aesmars, milites, Hugo Canutus, W. Panis Frumenti, Petrus Cementarius et Abbas filius ejus. Hoc ipsum fecit Ysardus, ex parte sua et uxoris predicti W., in manu Hugonis abbatis…. Presentes fuerunt Ervisius de Bellovidere, Lattardus de Pineto, Nantelmus de Bellagarda, Guiffredus de Moncuc. Actum anno ab Incarnatione Domini M°.C°. XC°.I. Item tercio laudaverunt.. predictus Isardus et Aynardus de Tollins, maritus domine Johethe, que fuit uxor supranominati W. de Bellagarda, anno ab Incarnatione Domini M°.C°.XC°.II°… Laudatores.. Hugo Canutus et Albertus, qui erant ministrales, Guigo Amblars, Berlio Langori….

1192-1193 - CHEVALIER Ulysse, Cartulaire de Bonnevaux, charte 400 p. 174-175.
Aesmars Bestens de Bellagarda, infirmitate correctus, se reddidit in Bona Valle dedit que…… gageriam quam hababat a Guigone de Corp, pro XXX solidis…..Testes…, Benedictus de Bellovidere, Johannes de Gerbolez.., Arnouz Viannez de Royas, Aesmars Cotareuz de Bellagarda, Johannes Boches de Bellovisu, W. de Tornone… Hoc….laudaverunt…..Hugo Agneuz, qui filiam ejus habebat uxorem, Nantelmus de Bella Garda, nepos ipsius, Latardus de Pineto et W. frater ejus. Hoc ipsum donum confirmaverunt hii predicti milites eodem die, in manu domni Hugonis abbatis Bonevallis... Actum anno ab Incarnatione Domini M°.C. XC° II°, die kalendas augusti. Huic dono addidit unum curtile….., III kalendas aprilis, anno ab Incarnatione Domini M°. C°. XC° III°.. unde testes sunt Falco monachus, frater Fulcherius, W. Scopharius, Andreas de Hospicio, Armannus Bechimeyl.
Corp : Cour (actuelle commune de Cour-et-Buis)

1198 - CHEVALIER Ulysse, Cartulaire de Bonnevaux, charte 62 p. 51
Notum si omnibus quod quedam matrona de Septimo, nomine Villelma, qui fuit uxor Bosonis Alberti… dedit… domui Bonnevallis… feudum.. Nantelmus de Bellagarda et Lattardus de Pineto, laudantibus et urantibus etiam hoc totum Willelmo filio predict matroie et Margarita filia ejus… ante hostium domus ejusdem matrone, anno Dominicie Incarnationis M° C° nonagesimo VIII in mense marcii. Testes sunt Rostagnus Aygrath miles, Bonerie Ambrardus Boneri, Desiderius de Porta, Chaci Leura.